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Przedmiotem wynalazku jest zestaw
przyborów do czyszczenia obuwia, ubrań,
i t d. Zestaw ten składa się ze skrzynki,
służącej do pomieszczenia przyborów do
czyszczenia, jak szczotki do błota, past
do czyszczenia obuwia i innych drobnych
przyborów do czyszczenia. Skrzynka za¬
mknięta jest wiekiem czworobocznem, któ¬
re otwiera się na zawiasie wzdłuż krót¬
kiej ściany skrzynki i zezwala po otworze¬
niu na obracanie skrzynki wzdłuż jej o-
si podłużnej be zzmiany swego położe¬
nia. Dłuższe ściany boczne skrzynki, ze¬
wnątrz pokryte są filcem, wełną, pluszem
i i p. materjatami do nadawania połysku
obuwiu. Wieko stanowi ramę, w której u-
mocowana jest szczotka do czyszczenia u-
brań, a ta stanowi górne zamknięcie

skrzynki i można ją podczas pracy z wie¬
ka wyjąć. Po otworzeniu wieka i wyję¬
ciu szczotki tej, można skrzynkę obrócić
o 90°, a po zamknięciu wieka z ramy je¬
go wysuwa się bok skrzynki, pokryty ma>
terjąłem do nadawania połysku butom.

Na rysunku uwidoczniony jest przed¬
miot wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia rzut pionowy z podłużnym prze¬
krojem przyrządu, fig. 2 — przekrój po¬
przeczny wzdłuż osi X—X fig. 1, fig. 3—
przekrój podłużny wzdłuż osi Y—Y fig. 1,
fig. 4—widok skrzynki zprzodu, fig, 5—
widok skrzynki ztyłu, fig. 6 — otworzone
wieko i wnętrze skrzynki po obróceniu jej
o 90°, fig. 7—skrzynkę w położeniu we¬
dług fig. 6 po przymknięciu wieka. W po¬
zycji tej z ramy wieka wysuwa się jeden



z boków podłużnych, pokryty mater ją¬
łem do wytwarzania połysku na obuwiu.

Skrzynka składa się z wieka 1 w
kształcie litery U, z prostokątnem wycię¬
ciem 2. W wycięciu 2 umocowana jest
szczotka do ubrań 3 zapomocą uchwytów
4. Skrzynka 5 zmontowana jest z wiekiem
tak, że można obracać ją koło zawiasy 6,
z^ąś pó otworzeniu wieka 1 można ją obra¬
cać przy*póim>cy guzika 8 wzdłuż osi po¬
dłużnej w kierunku obrotu zaznaczonego
strzałką 13 w jedną i drugą stronę o 90°.
Po obrocie skrzynki 5 o 90° jedno z obić
bocznych, służących do nadawania poły¬
sku obuwiu, ustawia się we właściwem po¬
łożeniu (fjig, 7). Dla ustalenia każdora¬
zowego położenia skrzynki 5 po domknięi-
ciu wieka 1 służą widełki sprężynujące
10, przymocowane do wieka 1. Widełki te
obejmują guzik 8, umocowany na skrzyn¬
ce 5 i w ten sposób ustalają położenie
skrzynki względem wieka 1.

Dla użycia tego zestawu przyborów do
czyszczenia, zdejmuje się, po zwolnieniu

uchwytu szczotkę do ubrań 3 tworzącą
zamknięcie przyrządu. Dalej otwiera się
wieko 1, wyjmuje szczotkę do błota 11
i resztę przyborów do czyszczenia, jak pa¬
sty do obuwia i t. p., poczem skrzynkę ob¬
raca się w położenie, wskazane na fig. 6
i przymyka wieko 1.

Zastrzeżenie patentowe.

Skrzynka do przyrządów służących do
czyszczenia obuwia i ubrań, znamienna
tern, że skrzynka (5), mieszcząca przybo¬
ry do czyszczenia, połączona jest z za¬
mykaj ącem ją wiekiem (1) w ten sposób,
że daje się obracać względem wieka o 90°,
przyczem boczne ściany (9) skrzynki po¬
kryte są materjąłem ido nadawania połysku
obuwiu, a wieko (1) zaopatrzone jest
w wycięcie dla szczotki (3).

Vik tor Friedman n,
Zastępca: M. Goldwasser,

adwokat.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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